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Annotatsiya: Ushbu tezisdada fizikaviy kimyo fanining dolzarb muammolari 

va ularni yechish bo’yicha amalga oshirilgan ilmiy tadqiqotlar va yangi 

yo‘nalishlarga bag‘ishlanadi. Tezisda , ilmiy muhitda  fizikaviy kimyo fanining  

rivojlanishiga olib kelgan  asosiy yutuqlar, kutilgan yangi nazariy va eksperimental 

usullar, shuningdek, mavjud muammolar va ularga  taklif etilgan yechimlarni ko‘rib 

chiqamiz. 

Kalit so’zlar: Fizikaviy kimyo, fan, taraqqiyot, moddalarning fizikaviy 

holatlari, molekulalararo kuchlar, reaksiya tezligi, reaksiya mexanizmlar. 

  Annotatsion: The abstract in this article is dedicated to current 

problems of physical chemistry  and scientific researches and new trends in solving 

them. In the article,  we consider the main  achievements that led  to the development 

of physical chemistry in the  scientific  environment, expected new  theoretical  and 

experimental  methods, as well as existing problems and their proposed solutions.       

Keywords: Physical chemistry, progress, science, physical  state of 

substances, intermolecular forces, reaction rate, reaction mechanisms.     

 

         Fizikaviy kimyo fanining muammolari  va ularning yechimlari 

bugungi kunda ilm-fan  va texnologiya  sohalaridagi  eng dolzarb  masalalardan biri 

hisoblanadi. Ushbu tezisda  fizikaviy kimyo  sohasidagi zamonaviy yutuqlar, 

dolzarb masalalar  va yechimlar haqidagi qo‘shimcha  tafsilotlarni aytib o‘tamiz.  
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Fizikaviy kimyo  fani o‘zining keng qamrovli  va multidissiplinar xususiyatlari  

bilan ajralib turadi.  

Bu fan o‘z ichiga  kimyo, fizika, matematika  va biologiya  kabi sohalarni  

o‘z ichiga oladi. Masalan,  zamonaviy fizikaviy kimyo  energiya , materiallar  va 

biomolekular bilan bog‘liq ilmiy tadqiqotlar  birlashtirib, ularning o‘zaro aloqalarini 

o‘rganish orqali  yangi texnologiyalar  va ilmiy  nazariyalarni  ishlab chiqishga  

yordam beradi. Shu bilan birga sohada amalga  oshirilgan tadqiqotlar ko‘pincha bir 

nechta fanlararo  yondashuvlarni talab qiladi:            

      Kimyo va fizika o‘rtasidagi bog‘lanish – molekulyar kimyo  va 

makroskopik fizika o‘rtasidagi aloqalarni aniqlash uchun zamonaviy fizikaviy 

kimyo asosan  molekulalar dinamikasi  va statik  fizikaga  asoslanadi. Bu metodlar  

molekularning harakatini  va ularning o‘zaro ta’sirini shuningdek, kimyoviy 

reaksiyalarni  nazariy modellari yordamida tahlil qilishni o‘z ichiga oladi. Biokimyo 

va biotexnologiya – biokimyo va biologik tizimlar bilan bog‘liq masalalar, masalan, 

fermentlar, oqsillar va nuklein kislotalarning xususiyatlarini  o‘rganish  fizikaviy 

kimyo nazariyalari va texnikalari yordamida  amalga oshiriladi. Bu tadqiqotlar 

biologik jarayonlarni chuqurroq tushinishga  yordam beradi va yangi tibbiy 

texnologiyalarni yaratishda qo‘llaniladi.  

      Nanomateriallar va nanostrukturalarning fizikaviy va kimyoviy 

xususiyatlarini  o‘rganish bugungi kunda  fizikaviy kimyo    fanining eng dolzarb 

sohalaridan biridir. Nanomateriallar, masalan, nanokompozitlar, nanokristallar va 

grafen kabi materiallar, o‘zlarining noyob fizik-kimyoviy xususiyatlari tufayli 

energetika, elektronika , tibbiyot va boshqa sohallarda keng  qo‘llaniladi.    Atom 

va molekulalar  miqyosidagi simulyatsiyalar masalan, molekulyar dinamik va kvant 

mexanika  metodlari, molekulalarning harakatini va reaksiyalarini hisoblashda keng 

qo‘llaniladi. Bu simulyatsiyalar ilmiy tadqiqotlar va yangi materiallarni ishlab 

chiqish  jarayonlarini  tezlashtirishga yordam beradi. Shu bilan birga ular fizikaviy 

kimyo fanining  teoretik asoslarini yanada chuqurroq o’rganishga imkon beradi. 

Hozirda juda ko‘plab texnologiyalar chiqmoqda  shuni aytib o‘tishimiz mumkinki  

bu texnologiyalar  ultrabirlikli  spektroskopiya, raman spektroskopiya yadro magnit 
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rezonans (NMR) va elektron mikroskopiya kabi usullar fizikaviy kimyo  

tadqiqotlarida keng qo‘llanilmoqda. Bu usullar molekulalar va atomlarning tuzilishi 

ularning energetik xususiyatlari va reaksiyalarni yuqori aniqlik bilan tahlil qilish 

imkonini beradi.  Yangi materiallarning  fazaviy xususiyatlarini o’rganish  va yuqori   

energiyali jarayonlar masalan, yuqori bosimli kimyoviy reaksiyalar haqida o‘z 

bilimlarimizni kengaytirish uchun  yuqori harorat  va bosimda olib boriladigan  

tadqiqotlar  keng tarqalgan. Masalan, yuqori bosimli reaktorlarda  materiallarning  

kimyoviy va fizikaviy o’zgarishlari tahlil qilinadi.  Fizikaviy kimyo fani o‘zida 

kimyoviy  reaksiyalarning  mexanizmlarini  va tezligini aniqlashni o‘z ichiga oladi.  

Bu o‘z navbatida  kimyoviy kinetikaning  asosiy masalalaridan biridir.  Reaksiya 

mexanizmlarini tushunish uchun  kinetik model  va reaksiya yo‘llari  haqida to‘liq  

ma’lumot olish zarurdir.  Zamonaviy  texnologiyalar  yordamida  yuqori aniqlikda  

reaksiyalar tezligini  va ularning  mexanizmlarini  o‘rganish mumkin.  Bunday 

tadqiqotlar ilmiy va  sanoat amalyotida masalan, katalizatorlar ishlab chiqish 

energiya saqlash va ekologik toza texnologiyalarni  yaratish bo‘yicha  katta 

ahamiyatga ega.  Fizikaviy kimyo sohasidagi muhim sohalardan biri yangi energiya  

manbalarini yaratishdir.  Bugungi kunda, qayta tiklanuvchi energiya  manbalarini 

ishlab chiqish  va energiya   saqlash texnologiyalarini  yaxshilash uchun  ko’plab 

fizikaviy  kimyo tadqiqotlarini olib borilmoqda. Misol uchun , quyosh energiyasini   

fotosintetik  jarayonlar yordamida kimyoviy  energiyaga aylantirish bunday 

tadqiqotlar sun’iy fotosintezga asoslangan energiya ishlab chiqish  texnologiyalarini  

yaratishga yordam beradi.  

      Xulosa qilib shuni aytish joizki  fizikaviy kimyo fanining dolzarb fan 

bo‘lib, u texnologiya olamining rivojlanishi  va  sanoatdagi yangiliklarga  katta ta’sir 

ko‘rsatmoqda. Atom  va molekulalarning  o‘zaro ta’sirlarini  tushunish, yangi 

materiallar va energiya manbalarini yaratish  bo‘yicha  kutilgan yutuqlar  fizikaviy 

kimyo sohasida  keyingi rivojlanishni belgilaydi. Reaksiya mexanizmlarini  to‘liq  

tushunish  yangi materiallar  yaratish va  yuqori aniqlikda o‘lchovlar olish  bo‘yicha 

tadqiqotlar  davom etmoqda. Bugungi kunda yangi  texnologiyalar  shu jumladan  

kompyuter simulyatsiyalar  va yuqori  aniqlikdagi eksperimental usullar bu  
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muammolarining yechimini topishda  katta yordam bermoqda. Shuningdek, yangi 

energiya  manbalarini  ishlab chiqish va  molekulyar materiallarni yaratish  fizikaviy 

kimyo sohasida yangi imkoniyatlarni berishi kutilmoqda. 
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